



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

OPAL DANMARK PENSIONSFORSIKRINGSMÆGLERE A/S

HAVNEGADE 23, 5000 ODENSE C

ÅRSRAPPORT

1. JULI 2016 - 30. JUNI 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 8. december 2017

Jan Rohde Andersen

CVR-NR. 29 52 85 86

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæringer.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Opal Danmark Pensionsforsikringsmæglere A/S Havnegade 23 5000 Odense C
	CVR-nr.: 29 52 85 86 Stiftet: 8. juni 2006 Hjemsted: Odense Regnskabsår: 1. juli 2016 - 30. juni 2017
Bestyrelse	Jan Van Dijk, Formand Jan Rohde Andersen Rasmus Smet Jensen
Direktion	Jan Rohde Andersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
Pengeinstitut	Middelfart Sparekasse Havnegade 21 5500 Middelfart
Advokat	Lexsos Advokater Jernbanegade 4 5000 Odense C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive pensionsmæglervirksomhed samt anden dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 334 t.kr. mod 343 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		836.658	853.741
Personaleomkostninger.....	1	-86.975	-65.773
Af- og nedskrivninger.....		-283.703	-283.703
DRIFTSRESULTAT		465.980	504.265
Andre finansielle indtægter.....	2	12.637	0
Andre finansielle omkostninger.....	3	-38.101	-63.622
RESULTAT FØR SKAT		440.516	440.643
Skat af årets resultat.....	4	-106.691	-97.533
ÅRETS RESULTAT		333.825	343.110
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		333.825	343.110
I ALT		333.825	343.110

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Goodwill.....		712.501	950.002
Immaterielle anlægsaktiver.....	5	712.501	950.002
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		131.008	177.209
Materielle anlægsaktiver.....	6	131.008	177.209
ANLÆGSAKTIVER.....		843.509	1.127.211
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		240.353	359.622
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		672.090	72.037
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		197.707	0
Andre tilgodehavender.....		0	209.600
Tilgodehavender.....		1.110.150	641.259
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.110.150	641.259
AKTIVER.....		1.953.659	1.768.470

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Selskabskapital.....		740.000	740.000
Overført overskud.....		55.188	-278.637
EGENKAPITAL.....	7	795.188	461.363
Hensættelse til udskudt skat.....		11.035	0
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		11.035	0
Anden gæld.....		0	200.000
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	0	200.000
Gæld til pengeinstitutter.....		495.899	456.445
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		0	18.321
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		0	288.894
Gæld til associerede virksomheder.....		360.812	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		95.656	97.533
Anden gæld.....		195.069	245.914
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.147.436	1.107.107
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		1.147.436	1.307.107
PASSIVER.....		1.953.659	1.768.470
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

NOTER

	2016/17 kr.	2015/16 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 1 (2015/16: 1)			
Pensioner.....	84.000	60.000	
Andre personaleomkostninger.....	2.975	5.773	
	86.975	65.773	
Andre finansielle indtægter			2
Tilknyttede virksomheder.....	10.959	0	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	1.678	0	
	12.637	0	
Andre finansielle omkostninger			3
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	38.101	63.622	
	38.101	63.622	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	95.656	97.533	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	6.980	0	
Regulering af udskudt skat.....	4.055	0	
	106.691	97.533	
Immaterielle anlægsaktiver			5
		Goodwill	
Kostpris 1. juli 2016.....		1.900.004	
Kostpris 30. juni 2017.....		1.900.004	
Afskrivninger 1. juli 2016.....		950.002	
Årets afskrivninger		237.501	
Afskrivninger 30. juni 2017.....		1.187.503	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017.....		712.501	

NOTER

					Note
Materielle anlægsaktiver					6
				Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. juli 2016.....				362.016	
Kostpris 30. juni 2017.....				362.016	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016.....				184.806	
Årets afskrivninger				46.202	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2017.....				231.008	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017.....				131.008	
 Egenkapital					 7
			Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. juli 2016.....		740.000		-278.637	461.363
Forslag til årets resultatdisponering.....				333.825	333.825
Egenkapital 30. juni 2017.....		740.000		55.188	795.188
 Langfristede gældsforpligtelser					 8
	1/7 2016 gæld i alt	30/6 2017 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	
Anden gæld.....	200.000	0	0	0	
	200.000	0	0	0	
 Eventualposter mv.					 9
Eventualforpligtelser					
Hæftelse i sambeskatningen					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for JR Andersen Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.					
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					 10
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, -496 tkr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 tkr.					
